



Datum

2019-05-06

Vår referens

Torbjörn Håkansson

Miljöingenjör

Torbjorn.Hakansson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Redovisning uppdrag budget 2018 - Kartläggning av plast, mikroplast och läkemedelsrester i Malmös vatten samt förslag på åtgärder TN-2019-1708**

#### **Sammanfattning**

Tekniska nämnden och miljönämnden fick i budgeten för 2018 i uppdrag att kartlägga förekomsten av plast, mikroplast och läkemedelsrester i Malmös vatten samt att lämna förslag på åtgärder. Föreliggande slutrapport innehåller förslag på åtgärder som arbetsgruppen och styrgruppen, utifrån de tre underlagsrapporterna samt egna erfarenheter, särskilt vill lyfta fram. Rapporten som behandlas i miljönämnden respektive tekniska nämnden är densamma men var nämnd föreslås besluta om att ställa sig bakom den var för sig.

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta

**att** godkänna dokumentet ”Slutrapport av uppdrag från kommunfullmäktige om utredning av Plaster, mikroplaster & läkemedel i Malmös vatten”,

**att** översända dokumentet ”Slutrapport av uppdrag från kommunfullmäktige om utredning av Plaster, mikroplaster & läkemedel i Malmös vatten” till kommunfullmäktige som redovisning av budgetuppdraget.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse TN 190523 Redovisning uppdrag budget 2018 - Kartläggning av plast, mikroplast och läkemedelsrester i Malmös vatten samt förslag på åtgärder
- Bilaga 1 Slutrapport av uppdrag från kommunfullmäktige om utredning av Plaster, mikroplaster & läkemedel i Malmös vatten
- Bilaga 2 Förekomst av mikroplaster i Malmös vatten
- Bilaga 3 Utredning av förekomsten av läkemedelsrester i Malmö stad
- Bilaga 4 Kartläggning av makroplast i Malmös vatten

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2019-05-23

#### **Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige

**Ärendet**

Tekniska nämnden och miljönämnden fick i budgeten för 2018 i uppdrag att kartlägga förekomsten av plast, mikroplast och läkemedelsrester i Malmös vatten samt att lämna förslag på åtgärder. Arbetet har utförts genom en arbetsgrupp bestående av tjänstepersoner från Fastighets- och gatukontoret, Miljöförvaltningen och VA Syd. Arbetet har delats upp i tre separata utredningar där två av dessa har lagts ut på en miljökonsult och den tredje har genomförts av arbetsgruppen. Detta har lett fram till tre fristående rapporter som var och en ger förslag på åtgärder.

Föreliggande slutrapport innehåller förslag på åtgärder som arbetsgruppen och styrgruppen, utifrån de tre underlagsrapporterna samt egna erfarenheter, särskilt vill lyfta fram. Rapporten som behandlas i miljönämnden respektive tekniska nämnden är densamma men var nämnd föreslås besluta om att ställa sig bakom den var för sig.

**Ansvariga**

Sarah Von Liewen Avdelningschef

Anna Bertilson Direktör